




 

3 

RELAZIONE ILLUSTRATIVA DEL SOCIO GC HOLDING S.P.A.  

AI SENSI DELL’ARTICOLO 126-BIS, COMMA 4, DEL D. LGS. 58/98 

 

Egregi Azionisti, 

la presente relazione è stata redatta dall’Azionista GC Holding S.p.A. (nel seguito 
“GCH”), ai sensi dell’articolo 126-bis, comma 4 del D. Lgs. 58/98 (“TUF”), a 
corredo dell’istanza di integrazione dell’ordine del giorno dell’Assemblea in parte 
ordinaria di The Italian Sea Group S.p.A. (“TISG” o la “Società”) convocata in 
Milano, via Metastasio n. 5, in unica convocazione, per il giorno 1° luglio 2024 alle 
ore 15:00.  

La richiesta di integrazione ha ad oggetto il seguente ordine del giorno: 

“Conferma della nomina quale membro e Presidente del Consiglio di 
Amministrazione dell’amministratore nominato per cooptazione ai sensi 
dell’articolo 2386 del codice civile.” 

MOTIVAZIONE DELLA RICHIESTA DI INTEGRAZIONE DELL’ORDINE DEL 
GIORNO 

La richiesta di integrazione dell’ordine del giorno si rende necessaria al fine di 
consentire all’Assemblea degli Azionisti di assumere le deliberazioni necessarie 
ai sensi dell’articolo 2386 del codice civile e dell’articolo 14 dello Statuto sociale 
a seguito della rinunzia all’incarico da parte dell’amministratore Filippo 
Menchelli.  

In particolare, infatti, ai sensi dell’articolo 14 dello Statuto sociale, la 
sostituzione è effettuata nominando, secondo l’ordine progressivo, persone 
tratte dalla stessa lista cui apparteneva l’amministratore rinunziatario e tuttora 
eleggibili. Tuttavia, il dott. Bianchi ha comunicato di non essere disponibile a 
ricoprire l’incarico per sopraggiunti impegni; pertanto, il Consiglio di 
Amministrazione ha proceduto alla cooptazione del nuovo amministratore e 
Presidente Simona Del Re.  

L’amministratore nominato, ai sensi del primo comma dell’articolo 2386 del 
codice civile, resterà in carica sino alla prossima assemblea.  

Si ritiene pertanto opportuno richiedere ex articolo 126-bis del TUF l’integrazione 
dell’ordine del giorno della prossima Assemblea del 1° luglio 2024 di modo che 
gli Azionisti possano confermare il nominato amministratore. 

Si rammenta che, ai sensi dell’articolo 2386 del codice civile, in mancanza di 
diversa determinazione dell’Assemblea, l’amministratore così nominato scadrà 
insieme con quelli in carica all’atto della loro nomina, e quindi alla data 
dell’Assemblea che verrà convocata per l’approvazione del bilancio al 31 
dicembre 2025. 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 



 

4 

Tutto ciò premesso, sottopongo alla Vostra approvazione la presente proposta di 
delibera: 

“L’Assemblea degli Azionisti di The Italian Sea Group S.p.A., 

- preso atto dalla deliberazione dell’Assemblea degli Azionisti del 27 aprile 
2023 di determinare in sette il numero dei componenti il Consiglio di 
Amministrazione; 

- preso atto della cessazione dall’incarico, in data odierna, della dott.ssa 
Simona Del Re, nominata per cooptazione ai sensi dell’art. 2386 del codice 
civile e dell’articolo 14 dello Statuto sociale nella riunione del Consiglio di 
Amministrazione del 9 giugno 2024 in sostituzione dell’Amministratore e 
Presidente Filippo Menchelli; 

- esaminata la relazione illustrativa predisposta dall’Azionista CG Holding 
S.p.A. ai sensi dell’articolo 126-bis, comma 4, del TUF e le proposte ivi 
contenute; 

DELIBERA 

1. di confermare la nomina di Simona Del Re quale membro e Presidente del 
Consiglio di Amministrazione della Società con durata in carica sino alla 
scadenza del mandato conferito ai componenti del Consiglio di 
Amministrazione in carica, nominati con delibera del 27 aprile 2023, e 
pertanto sino alla data dell’Assemblea che verrà convocata per 
l’approvazione del bilancio al 31 dicembre 2025 ed alla quale verrà 
corrisposto il compenso pro rata stabilito dall’assemblea con delibera in pari 
data.” 

 

 



demaio
Rettangolo

demaio
Rettangolo





I hereby authorize the use of my personal data in compliance with the Italian Legislative Decree n° 196/2003 and GDPR (EU 
Regulation 2016/679). 
 
 

 

           

 

Senior professional with extensive international experience in the luxury industry  
 

PROFESSIONAL EXPERIENCE 
 
From May 2023 (current role) 
 

THE ITALIAN SEA GROUP SpA (Marina di Carrara, MS) 
Worldwide leader in superyacht design and construction, listed on Euronext Milan.  

 

Investor Relations & ESG Director 
 

 Responsible for investor relations and communication strategy with financial markets, as well as for the 
coordination of road shows and meetings with the financial community; 
 Corporate governance strategy and coordination of board activities and committees; 
 ESG strategy definition, implementation and communication; 
 Non-financial reporting; 
 Coordination of the Company’s sustainability team. 

 
From March 2022 to May 2023 
 

ESG & Corporate Affairs Manager 
 

 Responsible for Company’s Governance and Compliance, Secretariat of the Board of Directors and 
Board Committees; 
 ESG strategy definition, implementation and communication; 
 Non-financial reporting; 
 Coordination of the Company’s sustainability team; 
 Road shows and meetings with investors and analysts. 

 
From February 2018 to March 2022 
 

PERINI NAVI SpA, Viareggio (Lucca) 

Worldwide leader in the design and construction of sailing superyachts.  
 

Communications & Branding Manager 
 

 Responsible for corporate, brand & product communication (ATL e BTL); 
 WW media buying; 
 Social media management. 

  

Simona Del Re 
 

Email: sdelre@theitalianseagroup.com 
Nationality: Italian 

Date of birth: February 25th, 1976 



I hereby authorize the use of my personal data in compliance with the Italian Legislative Decree n° 196/2003 and GDPR (EU 
Regulation 2016/679). 
 
 

 

From October 2013 to June 2017 

 

THE LANE CRAWFORD JOYCE GROUP, Hong Kong 

Greater China and South-East Asia leader in retail and luxury brands’ distribution, operating with four 
companies: Lane Crawford, Joyce, Pedder Group, ImagineX.  

 

Strategic Communications Director 
 

 Strategic Planning and developing of an international communications strategy to enhance the 
Company’s visibility vis-à-vis international media, fashion brands, and customers;  
 Creating processes and procedures to facilitate the communication flow among the Group companies;  
 Coordinating PR and communications activities of the four operating companies; 
 Corporate, Internal & Crisis Communications. 

 
From July 2007 to September 2013 

 

GUCCIO GUCCI SpA, Florence/Milan 

 

Worldwide Corporate Communications Manager 
 

 WW corporate communications and media relations; 
 Internal communications and employee engagement; 
 CSR Communications, working in close collaboration with the CSR Department; 
 Crisis communications; 
 Event organisation. 

 
From September 2004 to July 2007  

 

GUCCI GROUP NV, Milan 
 
Worldwide Corporate Communications Associate Manager 

 

 Corporate communications for the Group and the Group brands; 
 Internal communications and employee engagement. 

 
From December 2003 to August 2004 

 

GRUPPO MARZOTTO, Milan  
 
Investor & External Relations Assistant 

 
 Investor Relations: consensus analysis, analyst and investor presentations; 
 Media relations & digital communications. 

 
From August 2002 to September 2003 
 

GUCCI GROUP NV, Milan 
  

WW Corporate Communications Intern, reporting into the WW Corporate Communications Director. 
 
From April 2001 to July 2002 
 

CERMES – Bocconi, Milan 
Research centre specialising in industrial markets.  
Analyst. 

 



I hereby authorize the use of my personal data in compliance with the Italian Legislative Decree n° 196/2003 and GDPR (EU 
Regulation 2016/679). 
 
 

 

 

EDUCATION 
 
April 2002 “LUIGI BOCCONI” University, Milan 
 Degree in Business Administration 
 
1998   UCB - UNIVERSITY OF CALIFORNIA, Berkeley 
 Studied at Hass Business School 
 
 

LANGUAGES 
 
Italian:    Native speaker 
English:    Fluent 
French:       Good 
Cantonese:   Beginner 
 
 



demaio
Rettangolo






		2024-06-10T20:06:33+0200
	E-MarketSdir
	E-MarketSdir




